
神奈川県行政書士会                             令和元年 9 月吉日 

会員各位 

神奈川県行政書士会横浜中央支部 

支 部 ⾧  本間 潤子 

研修委員⾧ 小林千恵美 

    令和元年度 第 3 回横浜中央支部研修会開催のお知らせ 
拝啓  

初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素から横浜中央支

部の活動に対してご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、本年度第３回横浜中央支部研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

近年においては、お墓をめぐる様々な問題があふれています。継承者のいないお墓が増加し、墓じまい

という選択をする者、また、お墓の管理をする必要のない散骨を選ぶ方もいます。最新のお墓事情、墓じ

まいについて、離檀料の実際、改葬、散骨等々、遺言・相続・成年後見業務のみならず、何かと話題に上

る事の多い「お墓」に関わるこのような知識を、この機会に深めていただければと思います。 

敬具 

                            記            

【日 時】令和元年 10 月 21 日（月）14 時 00 分～17 時 00 分（受付 13 時 30 分より） 

【場 所】神奈川県行政書士会大会議室（産業貿易センタービル 7F） 

【テーマ】「建てるお墓 壊すお墓」 

【講 師】大橋理宏（株式会社大橋石材店 代表） 

     3 年間のサラリーマン経験を経て、平成 4 年、家業である大橋石材店に入社。平成 17 年より

代表取締役。代表就任 3 年後に赤字を出したのをきっかけに、石材業だけでなく、終活・供養

の分野を研究。異業種との連携による新しい事業を展開中。講師を務めることが多く（エンデ

ィング産業展・庵治ストーンフェア・品川青色申告会等）、日本石材工業新聞にコラムを持つ。 

【参加費】無料   【定 員】80 名 ※先着順です。  【申込期限】令和元年 10 月 10 日（木） 

【申込方法】下記フォームから又は直接メールにてお申込み下さい。 

・申込フォーム https://forms.gle/oD63kaBMHZHrwYsY8 

・メールアドレス kenshu.yokoc@gmail.com （研修委員 大山弘三）  

※メールでお申込みの場合は、件名に「研修会申込」と記載の上、 

①お名前②所属支部③お電話番号④懇親会出欠⑤お墓に関する質問を、お知らせ下さい。 

【懇親会】会費：4,500 円程度（会場は当日ご案内致します。） 

 ※10 月 19 日以降の懇親会キャンセルは、キャンセル料が発生する場合がございますので、 

  予めご了承ください。 

 担当：研修委員 大神和己 


